
 
 
 
 
 
 
Rolf Olssons Leverforskningsstipendium 
 
Stipendiet är instiftat av Rolf Olssons hustru Barbro Olsson i syfte är att främja och stimulera till 
högklassig forskning om levern – dess funktion, sjukdomar och behandling. Rolf Olssons 
Leverforskningsstipendium på 100 000 kronor kommer att under 10 års tid, med start 2010, delas 
ut som ett årligt återkommande stipendium. 
 
Bakgrund: Rolf Olsson har utbildats och utbildat vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg 
och som läkare varit sjukhuset trogen under hela sitt yrkesverksamma liv. Under ett par perioder 
har han även tjänstgjort hos Professor Roger Williams vid leverenheten på King’s College Hospital 
i London. Av familjära skäl valde Rolf dock bort en längre utlandskarriär.  
Rolf Olssons medicinska intresse var fokuserat på levern, i friskt och sjukt tillstånd. I sitt arbete 
styrdes han dock alltid av att all forskning måste komma den enskilde patienten till godo på ett 
värdigt sätt. Mot denna bakgrund är det en förhoppning att Rolf Olssons 
Leverforskningsstipendium kan bidra till att stödja fortsatt leverforskning på hög nivå.  
 
Behöriga att söka: Forskare vid Sahlgrenska akademin, Göteborgs Universitet är behöriga att 
söka stipendiet. Stipendiet delas i första hand ut till en forskare aktiv vid Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset.  
 
Bedömning av ansökningar: Forskningsprojektet ska vara inriktat på leversjukdomar inkluderande 
levertransplantation. Kliniska och translationella forskningsprojekt som inom en rimlig framtid kan 
ge nytta för patienter prioriteras framför rent experimentella projekt. Stipendiet kan också tilldelas 
forskare/kliniker som avser att gästforska/auskultera vid utländsk institution med syfte att ta med 
sig forsknings- eller behandlingsmetoder hem till Sahlgrenska. Stipendiet delas inte ut till 
kongressresor. I första hand delas stipendiet ut till en sökande, i andra hand kan det delas mellan 
två sökanden.  
 
Ansökan: Utdelning av Rolf Olssons Leverforskningsstipendium kommer att ske i samband med 
”Leverdagarna i Göteborg” som arrangeras gemensamt av Transplantationscentrum och 
Hepatologisektionen, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.  
Sista ansökningsdag för stipendiet är 31 juli. 
Ansökan ska skickas till ”Rolf Olssons Leverforskningsstipendium”, Transplantationscentrum, 
Bruna stråket 5, vån 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 
 
Stipendiekommitté: I stipendiekommittén ingår en hepatologansvarig läkare från Gastrosektionen, 
en hepatologansvarig läkare från Transplantationscentrum, en professor i transplantationskirurgi, 
en professor i gastroenterologi, organisationsansvarig för Leverdagarna samt en representant för 
stipendiegivaren. Organisationsansvarig för Leverdagarna är sammankallande. 
Söker någon av deltagarna i stipendiekommittén eller deltagare i deras forskningsgrupp ska 
denne betraktas som jävig och en ersättare utses. 
Stipendiegivaren har rätt att ändra dessa statuter årligen men inte under pågående bedömning av 
ansökningar. 
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